
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  635  del  19/05/2021

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  2  POSTI  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO DELLA
PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT.
D).  RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.  548  DEL  30.04.2021 E
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO -  Dott.ssa Liliana MELE
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 03.02.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gualtiero CANOVA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1048 del 30.10.2020)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  2  POSTI  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  TECNICO
DELLA  PREVENZIONE  NEGLI  AMBIENTI  E  NEI  LUOGHI  DI
LAVORO  (CAT.  D).  RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.  548  DEL
30.04.2021 E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Deliberazione n. 548 del 30.04.2021 con la quale è stata  approvata la graduatoria del 

concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 
posti  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  della  Prevenzione  negli 
Ambienti  e nei  Luoghi  di  Lavoro  (cat.  D) ed è stata  altresì  disposta  l’assunzione a 
tempo indeterminato della candidata collocata al 1° posto della graduatoria medesima 
dr.ssa GALBO Erica, nonché della candidata BRUNO Elena, posizionata al 77° posto, 
risultata riservataria ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs.vo n. 66/2010;

b) Nota acquisita al n. 25176 del protocollo aziendale in data 04.05.2021 con la quale il dr. 
LEOTTA  Salvatore,  candidato  collocato  al  63°  posto  della  succitata  graduatoria 
concorsuale, presa visione della medesima, ha comunicato di appartenere alla categoria 
dei riservatari della FF.AA. ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs.vo n. 66/2010, così come 
già evidenziato nella domanda di partecipazione, inoltrando relativa documentazione;

c) e-mail acquisita al n. 26774 del protocollo aziendale in data 11.05.2021 con la quale la 
dr.ssa  GALBO  Erica  ha  comunicato  di  non  accettare  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  della 
Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D) di cui alla deliberazione n. 
548 del 30.04.2021;

- Preso  atto  di  quanto  dichiarato  nell’istanza  da  parte  del  dr.  LEOTTA  Salvatore, 
candidato inserito al 63° posto della graduatoria del concorso pubblico per n. 2 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei 
Luoghi di Lavoro (cat. D), nonché della documentazione inviata dalla quale si evince 
l’effettiva appartenenza alla categoria dei riservatari ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs.vo 
n. 66/2010;

- Vista la D.G.R. n. 24-2704 del 29.12.2020 con la quale la Regione Piemonte ha preso 
atto  dell’adozione  da  parte  del  Direttore  Generale  dell’ASL VC di  Vercelli  della 
deliberazione  n.  540  del  29.05.2020  ad  oggetto  “Approvazione  della  proposta  di 
modifica all’Atto Aziendale di cui all’art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015, recepito dalla Regione 
Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, successivamente modificato 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n.171 del 14.3.2018, recepite 
con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018” come modificata con deliberazione n. 1120 
del  20.11.2020  ad  oggetto  “Riapprovazione  della  proposta  di  modifica  all’Atto 
aziendale,  adottato  con  deliberazione  n.  540  del  29.5.2020,  in  adeguamento  alle 
indicazioni formulate dalla Regione Piemonte”;

- Vista  la  D.G.R.  n.  27-8855  del  29.04.2019  ad  oggetto  “Approvazione  dei  Piani 
Triennali del Fabbisogno Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2019-
2021 in attuazione del D.M. 8 maggio 2018”;

- Vista la deliberazione n. 599 del 28.05.2019 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2019-2021 ASL VC di Vercelli”;

- Visto l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale 
prevede che per le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario, le pubbliche 
amministrazioni assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato seguendo le procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo 
decreto;

- Visto il D.Lgs. n. 66/2010, ed in particolare l’art.  1014, comma 3 e 4 e l’art.  678 – 
comma 9 - che prevedono la riserva di posti nei pubblici  concorsi ai volontari delle 
FF.AA;

- Ritenuto pertanto, di procedere:
- alla presa d’atto della graduatoria così come riportata nell’elenco 1) allegato a parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale si evidenzia, a seguito di 
ulteriore verifica, un altro candidato riservatario ai sensi del D.Lgs.vo n. 66/2010;
- alla presa d’atto dell’appartenenza alla categoria dei riservatari delle FF.AA. ai sensi 
del succitato Decreto Legislativo anche del candidato posizionato al 63° posto della 
graduatoria  del  concorso  pubblico  per  n.  2  posti  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D), 
dr. LEOTTA Salvatore;
- alla presa d’atto della rinuncia della vincitrice dr.ssa GALBO Erica, all’assunzione a 
tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della 
Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D);
- alla rettifica della deliberazione n. 548 del 30.04.2021, dando atto che l’assunzione a 
tempo  indeterminato,  quale  riservatario  delle  FF.AA.,  non  è  a  favore  della  dr.ssa 
BRUNO  Elena,  posizionata  al  77°  posto  della  succitata  graduatoria,  bensì  del  dr. 
LEOTTA Salvatore, in quanto collocato al 63° posto della graduatoria medesima;
- all’assunzione a tempo indeterminato del dr. ABELLI Armando, posizionato al  2° 
posto della graduatoria concorsuale, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario 
– Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D); 
previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità 21.5.2018, dando atto che all’assegnazione della sede di servizio si procederà in 
fase di stipulazione del contratto medesimo; 

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1) di prendere  atto  della  graduatoria  del  concorso pubblico,  per  titoli  ed esami,  per  la 

copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D), così come 
riportata  nell’elenco  1)  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2) di prendere atto dell’appartenenza alla categoria dei riservatari delle FF.AA. ai sensi del 
succitato  Decreto  Legislativo  anche  del  candidato  posizionato  al  63°  posto  della 
graduatoria del concorso pubblico per n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario 
–  Tecnico  della  Prevenzione  negli  Ambienti  e  nei  Luoghi  di  Lavoro  (cat.  D),  dr. 
LEOTTA Salvatore;

3) di  prendere  atto  della  rinuncia  della  dr.ssa  GALBO  Erica,  all’assunzione  a  tempo 
indeterminato  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  della 
Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D);

4) di  rettificare  la  deliberazione  n.  548 del  30.04.2021,  dando atto  che  l’assunzione  a 
tempo  indeterminato,  quale  riservatario  della  FF.AA.,  non  è  a  favore  della  dr.ssa 
BRUNO  Elena,  posizionata  al  77°  posto  della  succitata  graduatoria,  bensì  del  dr. 
LEOTTA Salvatore, in quanto collocato al 63° posto della graduatoria medesima, previa 
stipulazione  di  contratto  di  lavoro  individuale  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L. 
Comparto Sanità 21.5.2018;

5) di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del dr. ABELLI Armando (2°) in 
qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  della  Prevenzione  negli 
Ambienti  e nei Luoghi di Lavoro  (cat.  D), previa stipulazione di contratto di lavoro 
individuale ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018;

6) di  dare  atto  che  all’assegnazione  della  sede  di  servizio  si  procederà  in  fase  di 
stipulazione di contratto di lavoro;

7) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputato 
sui competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2021;

8) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

9) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Angelo Penna

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.635 del 19/05/2021

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  2  POSTI  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -
TECNICO DELLA PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E
NEI  LUOGHI  DI  LAVORO  (CAT.  D).  RETTIFICA
DELIBERAZIONE  N.  548  DEL  30.04.2021 E
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.   

Esecutiva dal 19/05/2021   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   20/05/2021   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      20/05/2021 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Canova Gualtiero -  Direttore Sanitario  
Mele Liliana -  Direttore Amministrativo  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

GRADUATORIA FINALE CON RISERVE 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della 

Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D). 

 

POSIZ. CANDIDATO PUNTI RISERVE 
 

 Pag. 1 

 1 GALBO ERICA 76,395  
 

 2 ABELLI ARMANDO 74,700  
 

 3 GIORDANA SILVIA MARIA 71,938  
 

 4 RICCIARDI GIULIA 71,740  
 

 5 ADDATI GIULIA 70,887  
 

 6 PENNIMPEDE ALESSIA 70,535  
 

 7 TITONE MARIA ELENA 70,338  
 

 8 BERTETTI VALERIA 70,290  
 

 9 GALBO GIORGIA 70,188  
 

 10 CURATELLA VALERIA 70,102  
 

 11 BENTIVENGA FAUSTO SALVATORE 70,070  
 

 12 SILVESTRI GIOVANNI 69,669  
 

 13 BISOGNO FRANCESCO FEDERICO 69,610  
 

 14 VALINOTTO MONICA 69,339  
 

 15 PELISSETTI SARA 68,806  
 

 16 PREGNOLATO CINZIA 68,610  
 

 17 TAGLIENTE FEDERICO 68,377  
 

 18 MARTINA ELISA 68,144  
 

 19 SBEGHEN JESSICA 68,022  
 

 20 PELLEGRINI DARIO 67,855  
 

 21 MULAS FABIO 67,841  
 

 22 DORO MARTINA 67,340  
 

 23 FARANDA ALESSANDRO 67,251  
 

 24 MICHIENZI FRANCESCA 67,127  
 

 25 BERRINO MARCO 66,903  
 

 26 MINEO LUCA 66,786  
 

 27 GELATI ANNA 66,660  
 

 28 ARMATO FRANCESCO 66,413  
 

 29 PITTERA MARA 66,350  
 

 30 NUOVO MARCO 66,050  
 

 31 SCORDO GIUSEPPE ADRIANO 66,000  
 

 32 DE PAOLIS MASSIMILIANO 65,820  
 

 33 MASTRANTUONO MARTINA 65,700  
 

 34 MARTUCCI SERENA 65,678  
 

 35 FERRONI ANNA 65,603  
 

 36 LA SPADA ALESSIA 65,590  
 

 37 SPATA MARCO 65,530  
 

 38 DELFINO ILARIA 65,520  
 

 39 EMANUELLI FEDERICA 65,400  
 

 40 CRIVELLARO EDOARDO 65,347  
 

 41 BOSI GIORGIO 65,330  
 

 42 CONTI IRENE 65,257  
 

 43 TRESANINI FABIO 65,217  
 

 44 TOMMASEO STELLA 65,050  
 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

GRADUATORIA FINALE CON RISERVE 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della 

Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D). 

 

POSIZ. CANDIDATO PUNTI RISERVE 
 

 Pag. 2 

 45 LEONE FEDERICA 64,844  
 

 46 TANZARELLA FLAVIA 64,800  
 

 47 QUARANTA GABRIELE 64,684  
 

 48 SLAVIERO ENRICO 64,398  
 

 49 NOCILLA LINDA 64,337  
 

 50 SILIBERTO MARINO 64,240  
 

 51 ZOMPARELLI WILLIAM 64,219  
 

 52 MASTRANTONI LUCA 64,213  
 

 53 LUINO ELEONORA 64,160  
 

 54 CARUSO FRANCESCA 64,000  
 

 55 PACIFICO LUIGI 64,000  
 

 56 LUNARDO MARTINA 63,852  
 

 57 STAFFOLANI GIULIO 63,500  
 

 58 PANERO LUCA 63,380  
 

 59 ZANELLA EMANUELA 63,182  
 

 60 RUSSO ROBERTA 63,150  
 

 61 MACCARRONE PAOLO 63,060  
 

 62 IORIO MANUELA 63,046  
 

 63 LEOTTA SALVATORE 63,040 - Aventi titolo di cui all'art. 1014 - comma 3° e 4° D.Lgs.vo n. 

66/2010 

- Aventi titolo di cui all'art. 1014 - comma 1° e 3° D.Lgs.vo n. 

66/2010 
 

 64 PAVAN GAIA 62,641  
 

 65 GALASSO GIORGIA 62,630  
 

 66 MAZZONI LAURA 62,449  
 

 67 COPPOLA MARCO 62,200  
 

 68 MORA MARTINA 62,172  
 

 69 SPADA SANTI 62,130  
 

 70 CARAMANNO ERIKA 62,030  
 

 71 MASSA SERENA 61,799  
 

 72 PISCITELLI FRANCESCO 61,720  
 

 73 IAQUINTA MARIAGRAZIA 61,080  
 

 74 FARANO MAURO 61,064  
 

 75 MACRILLANTE SILVIA 61,040  
 

 76 BARONE DARIO 60,905  
 

 77 BRUNO ELENA 60,770 - Aventi titolo di cui all'art. 1014 - comma 1° e 3° D.Lgs.vo n. 

66/2010 
 

 78 SFARRA EDOARDO 60,330  
 

 79 CONIGLIO FLAVIA 60,030  
 

 80 SOUZA EDILEIA 60,010  
 

 81 FAZIO LUCA 59,500  
 

 82 ORLANDO MARIA GIOVANNA 59,461  
 

 83 LOPEZ ALFREDO 59,080  
 

 84 ZACCHEO CHIARA 58,935  
 

 85 ROMANI STEFANO 55,500  
 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

GRADUATORIA FINALE CON RISERVE 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della 

Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro (cat. D). 

 

POSIZ. CANDIDATO PUNTI RISERVE 
 

 Pag. 3 

 86 LISMA CLAUDIO 54,890  
 

 87 VACCARELLA MARCO 54,280  
 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-05-20T09:01:38+0200
	Martina Cinquegrana




